Cf1 111ara
Mu n ic ipa l "

Estado de Mato Grosso

B.\HH.\ DO C:\ll ', \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
O Requerimento
X Indicação Nº. 660/2023

42-
O Moção

Ass.:

Autor: Vereador JAIRO GEHM - PRTB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que seja construída uma
passarela de ambos os lados na ponte do córrego na saída do recanto das Acácias, sentido
Araguaiana, na MT 100.

JUSTIFICATIVA: Esta Indicação se faz necessana tendo em vista a
grande quantidade de pessoas que fazem caminhada e pratica ciclismo, pois a ausência das
referidas passarelas as colocam em situação de risco ao atravessarem a referida ponte.

Ante do exposto, conta-se com a atenção do Exmo. Secretário, no
atendimento dessa solicitação, que traduz claramente os anseios daqueles moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 14 de
setembro de 2023.

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovedo Por Unanimidade
de verMtdores preientes
sm 'ªº ordinári• do
Dis_~ .o. i . Q q t ...(;:!J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Barra do Garcas - MT. CEP: 78600-023